РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  06.03. 2020 года.                               с.Льнозавод                                          №   3
О мерах по пожарной безопасности

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
04.09.2003  №  547  «О  подготовке  населения  в  области  защиты  от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», федеральным законом от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Калужской области от 22.05.2001 № 36-
03  «О  пожарной  безопасности  Калужской  области»,  в  целях  защиты  населения  и
материальных ценностей от пожаров:

1. Создать комиссию по проверке пожарной безопасности в следующем составе:
- Барикова М.А.- глава администрации МО СП село Льнозавод –председатель комиссии
-Блинова Л.Г. – специалист администрации МО СП село Льнозавод – секретарь комиссии
Савченко О Н. - глава МО СП село Льнозавод (по согласованию)

2. В проверку пожарного состояния объекта (здания администрации сельского поселения)
включить следующие вопросы:
- проверка  исправного  состояния  пожарной  сигнализации  объекта,  дата  последней
проверки сигнализации;
- достаточность  количества  огнетушителей,  количество  огнетушителей  с

просроченными сроками поверки (наличие и исправность других средств пожаротушения);
- наличие схемы эвакуации и указателей эвакуации;
- отсутствие посторонних предметов, затрудняющих проход к запасному выходу;
- наличие указателей запасного выхода;
- наличие  журналов  инструктажей  по  пожарной  безопасности,  дата  последнего

инструктажа;
         - дата последней тренировки по эвакуации персонала из объекта при пожаре.

    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации М.А.Барикова